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Ärende   SÄRSKILT STATSUNDERSTÖD FÖR VUXENUTBILDNING FÖR INVANDRARE ÅR 2010 
 
                        Ansökan om särskilt statsunderstöd för integrationsutbildningen,  
                          för undervisning av invandrare som saknar läs‐ och skrivfärdigheter samt för att utveckla  
                          undervisningen för invandrare som deltar i den grundläggande utbildningen och  
                          gymnasieutbildningen för vuxna                         
Bakgrund 

Författningsgrund 
Lagen om grundläggande utbildning 21.8.1998/628 
Gymnasielagen 21.8.1998/629 
Statsunderstödslagen 27.7.2001/688 
Integrationslagen 9.4.1999/493 
 

   Understödets syfte 
Syftet med understödet är att genom att skapa nya verksamhetsmodeller, material och 
arbetssätt främja mångsidigare undervisningsarrangemang inom integrationsutbild‐
ningen, läs‐ och skrivundervisningen för vuxna invandrare och undervisningen för in‐
vandrare som deltar i den grundläggande utbildningen och gymnasieutbildningen för 
vuxna. Alla utvecklingsprojekt ska leda till att den vuxna invandrarens kunskaper i un‐
dervisningsspråket och allmänna arbetslivsfärdigheter samt kontinuiteten i de indivi‐
duella studiemöjligheterna förbättras. Ett annat syfte med understödet är att förbättra 
samarbetet och nätverksbildningen mellan lärare och läroanstalter.   

 
 
Anslag för statsunderstöd 
 

Av anslaget i statens budget för år 2010 utlyser Utbildningsstyrelsen statsunderstöd  
för försöks‐ och utvecklingsprojekt inom vuxenutbildningen för invandrare åren 2010 och 
2011. För ändamålet har reserverats ca 250 000 euro.  
 
Understödet omfattar högst 80 % av projektets totalkostnader, och sökandens betalnings‐
andel är därför minst 20 % 

 
Behörighet att söka 
 

Understödet kan endast beviljas utbildningsanordnare och huvudmän för läroanstalter 
samt andra registrerade samfund.  Den som tecknar under ansökan ska ha namnteck‐
ningsrätt. 
 
Understödet kan inte användas till att finansiera organisationens normala verksamhet. 
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Nödvändiga förutsättningar  
för att få understöd 
 
                        

1. Ansökan har kommit in inom utsatt tid 
2. Den sökande är berättigad till att söka understödet 
3. Den sökande har lämnat in de utredningar som man begärt för de statsunderstöd 

som tidigare beviljats den sökande. 
4. Användningen av understödet är i enlighet med de mål som fastställts för ända‐

målet. 
5. Det projekt eller den verksamhet som understöds förverkligas inom den tidsram 

som är fastställd för understödet. 

                                  
 
Allmänna mål 
 

Effektmål 
 

Syftet med det särskilda statsunderstödet är att försnabba och underlätta invandrarnas in‐
tegrationsprocess och förbättra deras språkkunskaper och sysselsättningsmöjligheter och 
på detta sätta förhindra utslagning. 
 
Kvalitativa mål 
 
Med det särskilda statsunderstödet strävar man efter att påverka kvaliteten och effekter 
av utbildningen för vuxna invandrare så, att nätverkande projekt som också innehåller 
planer för spridning och konsolidering av goda förfaranden prioriteras. 
 

 
Mål, tyngdpunkter, urvalsgrunder och ansökningstid för ansökningsgruppen 
 

Mål  Syftet med understödet är att genom att skapa nya verksamhets‐
modeller, material och arbetssätt främja mångsidigare undervis‐
ningsarrangemang inom integrationsutbildningen, läs‐ och skriv‐
undervisningen för vuxna invandrare och undervisningen för in‐
vandrare som deltar i den grundläggande utbildningen och gym‐
nasieutbildningen för vuxna. Ett annat syfte med understödet är 
att förbättra samarbetet och nätverksbildningen mellan lärare och 
läroanstalter.   
 

Tyngdpunkter  Understöd beviljas projekt som ansluter sig till följande tyngd‐
punkter: 

1. utvecklande av studiemetoder och studiematerial i an‐
slutning till språkinlärning samt samhällskunskap och kul‐
turkännedom för invandrare, 

2. utvecklande av studiemetoder och studiematerial i an‐
slutning inlärning av läs‐, skriv‐ och räknefärdighet,  

3. utvecklande av studieprocessen och studiehandledningen 
för invandrare med beaktande av förberedelse för arbets‐
livet,  

4. utvecklande av principerna och förfarandena för identifie‐
ring och erkännande av kompetens som förvärvats på an‐
nat sätt än genom utbildning samt 

5. stöd  för  genomförandet  av  undervisningen  i  inlednings‐
skedet av den grundläggande utbildningen för vuxna 



 
 

3 (4) 
 

Urvalsgrunder  Alla utvecklingsprojekt ska leda till att den vuxna invandrarens 
kunskaper i undervisningsspråket och allmänna arbetslivsfärdighe‐
ter samt kontinuiteten i de individuella studiemöjligheterna för‐
bättras. 
 
Projektens resultat och slutprodukter ska kunna utnyttjas av andra 
läroanstalter. Projekten ska ha lokala, regionala eller nationella 
effekter.  
 

Ansökningstid  Ansökningstiden för det särskilda statsunderstödet är 15.3‐
30.4.2010. 

 
Ansökningshandlingar 
 

Statsunderstödsansökan görs på en ansökningsblankett. Ansökan ska göras i utbildnings‐
anordnarens namn och den som undertecknar ansökan ska ha rätt att underteckna på 
utbildningsanordnarens vägnar. Detta meddelande och ansökningsblanketten kan fås från 
Utbildningsstyrelsen webbserver på adressen www.utbildningsstyrelsen.fi (→ Finansiering 
→ Allmänbildande utbildning> statsunderstöd). 
 

 
Ansökningstid 
 

Ansökningarna ska ha inkommit till Utbildningsstyrelsens registratur senast den dag då 
ansökningstiden går ut kl. 16.15. Försenade ansökningar behandlas inte. Utbildningssty‐
relsen strävar efter att fatta besluten om beviljandet av statsunderstöd senast 31.5.2010.  

 
 
Användningstid 
 

Understödet beviljas av anslaget för år 2010. Användningstiden börjar 1.6.2010 och slutar 
31.12.2011.  

 
 
Annat 

 
Ansökan görs på bifogade blankett. Om man ansöker om fler projekt, ska en separat ansö‐
kan göras för vart och ett av projekten. 
 
För språkutbildning, kurser och evenemang som anordnas av enskilda organisationer be‐
viljas inte understöd år 2010. Om det är fråga om ett fortsättningsprojekt, ska det mer‐
värde det nya projektet ger underbyggas i ansökan.  
 
I ansökan ska anmälas övriga pågående projekt som ansluter sig till utvecklande av vuxen‐
utbildningen för invandrare. 

 
Ytterligare information 
 

Ytterligare information ges av undervisningsråd Katarina Rejman, tfn 040 348 7003,  
katarina.rejman@oph.fi 
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Direktör                                                       Jorma Kauppinen  
 
 
 
 
Undervisningsråd                                                     Katarina Rejman 

 


